
ORDINANZA Sindacale N. 28 DEL 05/07/2023 

 

 

 

1  

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

posta@comune.meda.mb.it 

Il Sindaco 

OGGETTO: 

RIORGANIZZAZIONE SPORTELLO "PUNTO SERVIZI AL CITTADINO" E CHIUSURA 

ESTIVA 

 

 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. rientra nel novero delle 

attribuzioni spettanti al Sindaco l’organizzazione e l’apertura degli uffici comunali al pubblico; 

RILEVATO che presso il Centro Sportivo Palameda, è operativo un ufficio comunale denominato “Punto 

Servizi al Cittadino”, per il quale è in corso un processo di riorganizzazione dei giorni e dell’orario di 

apertura;  

RITENUTO opportuno prevedere sperimentalmente e dopo il periodo di chiusura estiva, l’apertura dello 

stesso per la sola giornata del Giovedì, con ampliamento dell’orario di apertura dalle ore 8:30 alle ore 

13:30, come definito nella seduta di Giunta Comunale del 26.06.2023; 

RILEVATO inoltre, il minore afflusso dei cittadini agli sportelli comunali aperti al pubblico nel periodo estivo, 

e prese in considerazione le esigenze di tipo organizzativo relative al personale in servizio; 

RITENUTO pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra, disporre la chiusura del Punto Servizi al Cittadino 

per il periodo dal 31 Luglio al 28 Agosto 2023 compreso, con riapertura Giovedì, 31 Agosto 2023; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali, che disciplina le funzioni e le responsabilità dei 

Dirigenti; 

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

1) di procedere alla riorganizzazione del suindicato sportello “Punto Servizi al Cittadino”, prevedendo 

l’apertura dello stesso per la sola giornata del Giovedì, con ampliamento dell’apertura dalle ore 8:30 alle 

ore 13:30; 

2) di disporre la chiusura del Punto Servizi al Cittadino dal 31 Luglio al 28 Agosto 2023 compreso; 

3) di dare mandato ai Dirigenti dell’Ente, per quanto di competenza, in ordine agli adempimenti 

conseguenti all’approvazione della presente Ordinanza; 



ORDINANZA Sindacale N. 28 DEL 05/07/2023 

 

 

 

2  

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

posta@comune.meda.mb.it 

Il Sindaco 

4) di disporre la pubblicazione, per quindici giorni consecutivi, del presente atto all’albo pretorio on-line 

dell’Ente, nonché la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” e nelle news del sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

 

        Il Sindaco 

Luca Santambrogio 

 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs 7 

marzo 2005 n.82. 


		2023-07-05T13:26:39+0200
	Santambrogio Luca




